## CONVOCATORIA

## Sesión Ordinaria No. 125 Jueves, 04 de enero del 2018

A las Consejeras y Consejeros del CPCCS:

- Astudillo Sarmiento Tito Fernando
- Gallardo Cevallos Doris Lucía
- González Lastre Yolanda Raquel
- Jarrín Jarrín Edwin Leonardo
- Pauker Cueva Tania Elizabeth
- Peña Aguirre Juan Antonio
- Vera García Sonia Gabriela

Por disposición de la Presidenta del Consejo de Participación Ciudadana y Control Social, conforme lo establecido en el numeral 5 del artículo 42 de la Ley Orgánica del Consejo de Participación Ciudadana y Control Social y el artículo 12 del Reglamento de Funcionamiento del Pleno, se convoca a **Sesión Ordinaria**, a efectuarse el día **jueves 04 de enero del 2018, a las 14h30** en la sala de sesiones del Pleno del Consejo de Participación Ciudadana y Control Social, ubicada en la calle Santa Prisca 425 entre Vargas y pasaje Carlos Ibarra, Edificio Centenario, quinto piso, con el objeto de tratar el siguiente orden del día:

- 1. Conocer y aprobar el Acta Resolutiva de la Sesión Ordinaria No. 124-03-01-2018;
- 2. Sorteo público para conformar la Comisión Ciudadana de Selección que llevará a cabo el concurso para la renovación parcial del Consejo Nacional Electoral entre los postulantes provenientes de la ciudadanía y organizaciones sociales; y, de los delegados de las funciones del Estado, que superaron la fase de escrutinio público e impugnación ciudadana;
- 3. Conocer y resolver sobre la propuesta para designar a las y los delegados principales y suplentes de la Función de Transparencia y Control Social para integrar el Consejo Nacional para la Igualdad de Género y Consejo Nacional Intergeneracional, de conformidad con el artículo 4, literal d) y artículo 5 del Reglamento General a la Ley Orgánica de los Consejos Nacionales para la Igualdad:
- **4. Conocer y resolver** sobre Plan Anual de Compras PAC del Consejo de Participación Ciudadana y Control Social, para el año 2018; y,
- **5. Conocer y resolver** sobre la propuesta de Resolución del proceso de rendición de cuentas correspondiente al período 2017.

Ab. Carmita Idrovo Correa SECRETARIA GENERAL, encargada